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اجتماعی

 وزیر کشور در ستاد ملی هماهنگی و فرماندهی عملیات

 پاسخ به بحران اعلام کرد

فرونشست زمین از بدترین حوادث قابل وقوع 
در کشور است 

وزیر کشور گفت: فرونشست زمین از بدترین حوادثی 
است که می‌تواند در کشور رخ دهد و در صورت وقوع 

قابل برگشت نیست. 
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی، در ستاد ملی هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران که در وزارت کشور 
برگزار شد، افزود: باید از هم‌اکنون برای مقابله با 
فرونشست زمین آماده بود، اگر توان علمی کافی در 
کشور وجود دارد باید برای اقدامات پیشگیرانه از ظرفیت 
مراکز تحقیقاتی داخلی و در غیر این صورت از توان مراکز 

بین‌المللی استفاده شود. 
وی با بیان اینکه اقداماتی که تاکنون انجام شده، کفایت 
مقابله و پیشگیری از وقوع فرونشست زمین را نمی‌کند، 
یادآورشد: بحث فرونشست یک موضوع جدی است و 
استان اصفهان از مهمترین استان‌ها در این زمینه به 

شمار می‌آید. 
وحیدی اظهارکرد: برای مقابله با فرونشست زمین که یک 
بحث بحرانی است، نمی‌توان با سازکار عادی فعالیت‌ها و 
برنامه‌ها را دنبال کرد، باید با اولویت پیگیر تأمین منابع 
مورد نیاز پیش‌بینی شده در این زمینه بود و به سرعت 

اقدامات پیشگیرانه را انجام داد. 
وزیر کشور با اشاره به لزوم راه‌اندازی ستاد مدیریت 
بحران در هر سازمان گفت: باید بر اساس وظایف و 
مسئولیت‌های نهادها و سازمان‌های مختلف سناریوهای 
مناسب مدیریت بحران داشت و بر اساس آن تمرین کرد 

و آموزش داد. 
وی تأکید کرد: مدیریت بحران از پیچیده‌ترین کارها در 
حوزه مدیریت است چون باید در جا تصمیم‌گیری و 
عمل شود. مدیران این بخش از نظر شخصی باید قدرت 
لازم برای تصمیم‌گیری در لحظه را داشته باشند، از همین 
رو در انتصاب افراد باید شایستگی آنها مد نظر قرار گیرد.

 مدارس ابتدایی و متوسطه اول تهران

امروز هم غیرحضوری شد
آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد امروز دوشنبه ۱۳ آذر، کلاس‌های مقطع ابتدایی، 
متوسطه اول و مدارس استثنایی تهران بجز فیروزکوه 

غیرحضوری است.
به گزارش ایرنا، در اطلاعیه آموزش و پرورش شهر تهران 
آمده است: با توجه به تشدید آلودگی هوای پایتخت و 
براساس مصوبه کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی 
هوای تهران، کلاس‌های آموزشی همه مقاطع تحصیلی 
دانش‌آموزان با نیازهای ویژه )استثنایی( در ۲ نوبت 
صبح و عصر همچنین کودکستان‌ها )مهدکودک‌ها و 
مراکز پیش دبستانی(، مقاطع ابتدایی و متوسطه دوره 
اول آموزش و پرورش در همه مناطق شهر تهران، امروز 
دوشنبه ۱۳ آذر غیرحضوری و به‌صورت مجازی در شاد 

است. دایر 
در بخشی دیگر از اطلاعیه آمده است: فعالیت‌های ورزشی 

در فضای باز برای مقطع متوسطه دوم ممنوع است.

کودکستان‌ها کودکان والدین شاغل را بپذیرند
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره نگهداری 
کودکان در مهدهای کودک اعلام کرد: براساس ماده )۴۱( 
شیوه‌نامه ساماندهی و مدیریت امور اجرایی کودکستان‌ها، 
آموزش‌های حضوری، غیرحضوری و ترکیبی در وضعیت 
قرمز آلودگی هوا، تمامی کودکستان‌ها )مهدکودک‌ها و 
مراکز پیش‌دبستانی( باید تعطیل شوند. در این شرایط 
به‌منظور خدمت‌رسانی به والدین شاغل بویژه شاغلین 
حوزه‌های خدمات عمومی، کودکستان‌ها می‌توانند 
درصورت تقاضای ایشان و با اخذ اجازه از اداره آموزش 
و پرورش ناحیه/منطقه و شهرستان، صرفاً کودکان این 

والدین را بدون اخذ وجه اضافه پذیرش کنند.
همچنین، با توجه به آلودگی هوا توصیه شده است افراد 
مبتا به بیماری‌های قلبی و ریوی، سالمندان و کودکان 
باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را 

کاهش دهند.

ورزشکاران و مربیان می‌توانند »بیمه« شوند
سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد همه ورزشکاران، اعضای 
تیم‌های ورزشی، مربیان و سایر فعالان حوزه‌های ورزشی 
می‌توانند حسب مورد در قالب بیمه‌شده اجباری یا 
خویش‌فرما و پرداخت حق بیمه مقرر، از خدمات متنوع 

بیمه‌ای و درمانی تأمین‌اجتماعی برخوردار شوند.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی به‌منظور 
تعمیم و گسترش پوشش بیمه‌ای، بیمه فعالان حوزه‌های 
ورزشی اعم از ورزشکاران، اعضای تیم‌های ورزشی، قهرمانان 
ملی، مربیان و کمک مربیان، داوران، مشاوران ورزشی، 
سرپرستان تیم‌های ورزشی، باشگاه‌داران، امور خدمات، 
حمل‌ونقل و اشخاصی که به هر صورت با باشگاه‌های 
ورزشی ارتباط شغلی دارند و در عین حال فاقد پوشش 
بیمه‌ای نزد سایر صندوق‌های بازنشستگی باشند مورد 

توجه قرار گرفته است.
براساس این دستور اداری، چنانچه ورزشکاران دارای رابطه 
کاری و مزدبگیری با کارفرما باشند، از مصادیق بند الف ماده 
۴ قانون تأمین‌اجتماعی تلقی می‌شوند که در این صورت با 
توجه به ماهیت این نوع بیمه )اجباری( کارفرمایان مربوطه 
مکلفند برای ارسال لیست و پرداخت حق بیمه افراد 
موردنظر اقدام کنند. امکان پذیرش و بیمه‌پردازی سایر 
فعالان حوزه ورزش نیز که فاقد رابطه کاری و مزدبگیری 
با کارفرمایی مشخص هستند در قالب بیمه‌های اختیاری 
و به‌صورت گروهی )توافقی( یا انفرادی )صاحبان حرف و 
مشاغل آزاد و ادامه بیمه به طور اختیاری( فراهم است و 
ادارات‌کل تأمین‌اجتماعی با همکاری باشگاه‌های ورزشی 
ملزم به پیگیری جدی توسعه پوشش بیمه به گروه‌های 

مختلف ورزشکاران و فعالان این حوزه هستند.
برای بیمه خویش‌فرمایی ورزشکاران و فعالان حوزه 
ورزش و تربیت‌بدنی، دو نرخ ۱۴ درصد دستمزد مبنای 
کسر حق بیمه با خدمات بازنشستگی و فوت قبل و بعد 
از بازنشستگی و ۱۸ درصد با خدمات بازنشستگی، فوت 
قبل و بعد از بازنشستگی و نیز ازکارافتادگی پیش‌بینی 

شده است.

مرور

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامع وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اهمیت 
تغذیه سالم بخصوص در میان کودکان و 
نوجوانان، از پایین بودن سرانه مصرف لبنیات 

در کشور خبر داد.
دکتر احمد اسماعیل‌زاده در خصوص باورهای 
غلطی که به واسطه شبکه‌های اجتماعی 
درباره تغذیه میان مردم رواج پیدا کرده 
است، به »ایران« گفت: در دفتر بهبود تغذیه 
وزارت بهداشت، باورهای اشتباه تغذیه‌ای 
را که برای همه مردم به اشتباه جا افتاده 
است، با کمک کارشناسان تغذیه اصلاح 
کردیم و همه این موارد را در کتابی 300 
صفحه‌ای گردآورده‌ایم که تا پایان سال منتشر 

خواهد شد.
وی افزود: در این کتاب به تک تک باورهای 
اشتباه تغذیه‌ای اشاره شده است از جمله 
اینکه در فضای مجازی جا افتاده شیرهای 
پاستوریزه حاوی افزودنی‌ها غیرمجازند و 
برای سامت مضرند، در صورتی که این‌طور 
نیست. تولید لبنیات و شیر در ایران زیر نظر 
سازمان غذا و دارو انجام می‌شود و اگر تخلفی 
صورت گیرد این سازمان برخورد خواهد کرد.

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامع وزارت بهداشت، 
در خصوص مصرف شیرهای محلی هم 
عنوان کرد: وزارت بهداشت همواره تأکید 
دارد مردم لبنیات را در سبد غذایی‌شان قرار 
دهند، به‌ویژه شیر که یکی از مواد اصلی و 
مهم تغذیه کودکان است. تمرکز دفتر بهبود 

تغذیه وزارت بهداشت روی مصرف شیرهای 
استریلیزه و پاستوریزه است که در بازار وجود 
دارد. ما مصرف شیرهای محلی را برای کودکان 
توصیه نمی‌کنیم چرا که احتمال آلودگی‌های 
میکروبی در آنها وجود دارد و غالباً چربی 

بالایی دارند.
سرانه مصرف لبنیات در کشور روزانه 

»یک و نیم« واحد است
وی با اشاره به پایین بودن سرانه مصرف 
لبنیات در کشور گفت: کارشناسان تغذیه 
غ از سن،  همواره تأکید دارند هر فردی فار
می‌خواهد کودک باشد یا بزرگسال، باید 
حداقل دو تا سه واحد لبنیات در روز مصرف 
کند اما این در حالی است که مصرف لبنیات 
در کشور حدود یک تا یک و نیم واحد در 

روز است.
 کیک و کلوچه خوراکی مناسب 

کودکان نیست
وی در خصوص مصرف بیش از حد کیک و 
کلوچه در میان کودکان گفت: به طور کلی 
مصرف بیش از حد شکلات، بستنی، کیک و 
کلوچه می‌تواند به سامت کودک آسیب وارد 
کند. نمی‌گویم این مواد خوراکی موجود در 

بازار ناسالم است، اما باید به اندازه مصرف 
شود چرا که این خوراکی‌ها دارای مقدار 
زیادی آرد تصفیه شده کالری زا، مقدار زیادی 
شکر و چربی نامطلوب با اسیدهای چرب 
ترانس است و با خوردن بیش از اندازه این 
خوراکی‌ها مواد نامطلوب را مرتب وارد بدن 

. می‌کنیم
اسماعیل‌زاده توضیح داد: حال اگر کودکان هر 
روز کیک، کلوچه و... مصرف کنند به تدریج 
سبب افزایش وزن و چاقی می‌شود، همچنین 
احتمال گرفتگی عروق در کودکان شکل 
خواهد گرفت. در علم تغذیه به خانواده‌ها 
نمی‌گوییم چیزی را از سبد غذایی حذف 
کنند، بلکه توصیه می‌کنیم میزان مصرف 
را کنترل کنند. اینکه کودک در ماه یا سه 
هفته یک‌بار کیک و کلوچه بخورد مشکلی 
ایجاد نمی‌کند اما اینکه بخواهد هر روز از 
این خوراکی‌ها تغذیه کند قطعاً دچار مشکل 

شد. خواهد 
توصیه‌های وزارت بهداشت درباره 

میان‌وعده‌های سالم
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامع وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 

توصیه می‌کنیم خانواده‌ها به‌ویژه مادران 
میان وعده‌هایی را که برای کودکان در 
نظر می‌گیرند از موادی همچون آجیل‌ها 
و مغزها، شیر و میوه باشد و حداکثر ماهی 
یک بار از کیک‌ها برای تغذیه کودک استفاده 
کنند. اما اتفاقی که اکنون در جامعه روی 
می‌دهد دقیقاً برعکس این است. مردم 
این دسته از مواد خوراکی را به وفور در اختیار 
بچه‌ها قرار می‌دهند و میان‌وعده‌های 
سالم همچون آجیل، میوه، خیار، گوجه، 
هویج، نان‌های سبوس دار و بیسکویت‌های 
سبوس دار در سبد غذایی کودک جایی 

ندارند.
»ایران اکو« و بوفه سالم، برنامه‌هایی 

برای کنترل وزن دانش‌آموزان
اسماعیل‌زاده با اشاره به برنامه وزارت 
بهداشت در خصوص کنترل چاقی در کودکان 
گفت: برنامه »ایران اکو« )ECHO( یکی از 
برنامه‌های مهم در پیشگیری و کنترل اضافه 
وزن و چاقی کودکان و نوجوانان با محوریت 
پایان دادن به چاقی و اضافه وزن کودکان 
است که با همکاری وزارت بهداشت و وزارت 
آموزش و پرورش در مدارس اجرا می‌شود. در 
این برنامه آموزش تغذیه صحیح، فواید ورزش 
برای تشویق افراد به فعالیت بدنی و اصول 
تغذیه مناسب در کتاب‌ها به دانش‌آموزان 
آموزش داده می‌شود. برنامه دیگر بحث 
بوفه‌های سالم در مدارس است که به 
مدیران مدارس اعلام شده است مانع ورود 
غذاها و خوراکی‌های ناسالم به بوفه‌ها 
شوند. از سوی دیگر تفاهمنامه‌ای با آموزش و 
پرورش در رابطه با شناسایی کودکان با اضافه 
وزن و چاقی منعقد کردیم تا افراد معرفی شده 
از سوی مراقب بهداشت مدارس به مراکز 
بهداشت ارجاع داده شوند و تحت مراقبت 

تغذیه مناسب قرار گیرند.

گزارش خبر ی

گزارش 

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد: از ابتدای آبان‌ماه تاکنون، 
۵۷ هزار و ۶۱۶ فقره سند الکترونیکی ازدواج صادر شده است.

به گزارش ایسنا، صفدر کشاورز، درباره مشکلات فنی سند »الکترونیک« ازدواج 
گفت: مشکل شروط ضمن عقد را در این زمینه داشتیم که رفع شده است و 
از دیروز )۱۲ آذرماه( نسخه‌گذاری جدید سامانه ثبت الکترونیکی ازدواج انجام 
می‌شود. کشاورز افزود: بعد از ثبت ازدواج در دفاتر الکترونیک ازدواج، سند 
ازدواج به صورت تک برگ و در برگه‌هایی به قطع  A4 به‌همراه کد شناسه یکتا 
به زوجین تحویل داده می‌شود. هریک از زوجین می‌توانند با استفاده از کدملی و 
شناسه یکتای سند، به سامانه »ثبت من« مراجعه کنند و به اطلاعات و جزئیات 

سند الکترونیک ازدواج خود دسترسی پیدا کنند.

 شروط ضمن عقد به سند تک برگ ازدواج
اضافه شد

بسته بزرگ برقی‌سازی ناوگان عمومی پایتخت 
نهایی شد

 ضرورت بازنگری
 در امنیت اورژانس مراکز درمانی

آیین امضای قرارداد تأمین زیرساخت‌های برقی حمل‌ و نقل عمومی با حضور 
شهردار تهران و هیأت چینی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در مراسم روز گذشته، جزئیات تفاهمات اولیه‌ای که در سفر هیأت 
مدیریت شهری به چین صورت گرفته بود، نهایی و به امضای طرفین رسید و بر 
این اساس، تفاهم برای تأمین اعتبار خریداری ۲۸۰ واگن جدید برای متروی تهران 

)مازاد بر ۷۹۱ واگن قبلی( نهایی شد.
همچنین مقرر شد مقدمات برای خریداری زیرساخت‌های برقی ویژه ناوگان 
عمومی پایتخت اعم از اتوبوس‌، تاکسی، ون و موتورسیکلت‌های برقی فراهم شود.
پیش از این، فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، از تأمین »ارز« مورد نیاز برای خریداری 

بسته حمل‌ونقل برقی شهرداری تهران خبر داده بود.

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با محکوم کردن 
اقدامات خشونتی علیه کادر درمان، خواستار بازنگری در تأمین امنیت پرستاران 
در اورژانس‌های مراکز درمانی شد. به گزارش وبدا، عباس عبادی در واکنش به 
مضروب شدن پرستار یاسوجی با چاقو توسط همراهان بیمار ضمن ابراز تأسف 
از بروز چنین حوادثی، این اقدام را محکوم کرد و خواستار برخورد جدی و به دور از 
تسامح و مدارا از سوی مراجع ذی صلاح شد. این اولین باری نیست که پرستاران 
ما در اورژانس بیمارستان‌ها مورد ضرب و شتم، جراحت و هتاکی قرار می‌گیرند.
عبادی افزود: انتظار داریم مراجع ذی صلاح با جدیت و قاطعیت با چنین مواردی 
برخورد قانونی قاطع و فوری کنند چرا که نباید با تکرار رخداد چنین حوادثی به 

انگیزه و امنیت پرستاران در ارائه خدمت به مردم لطمه وارد شود.

رئیس سازمان بهزیستی در جلسه شورای شهر خواستار شد

ح ترافیک در روزهای آلوده تصویب شد ح دوفوریتی ممنوعیت فروش مجوز طر در جلسه دیروز شورای شهر، طر

ورود شهرداری به موضوع مناسب‌سازی ساختمان‌ها 
عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران:

 مناسب‌سازی معابر 
با توجه به روند سالمندی 

جمعیت باید شتاب گیرد
مهسا قوی‌قلب/ مناسب‌سازی معابر شهر 
برای شهروندان از جمله معلولان و افراد دارای 
مشکل جسمی حرکتی، از حقوق شهروندی 
است. این از ابتدایی‌ترین نیازهای افراد 
است تا برای تردد در شهر مشکلی نداشته 
باشند، اما تحقق این نیاز و حق طبیعی 
افراد دارای معلولیت با کوتاهی‌هایی همراه 

است. بوده 
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر 
تهران، در گفت‌و‌گو با »ایران« با اشاره به 
اینکه حدود 98 هزار معلول و 60 هزار جانباز 
در تهران داریم، گفت: در این دوره مدیریت 
شهری کمیته مناسب‌سازی فعالیت‌هایی را 
در این زمینه آغاز کرده و با توجه به برنامه 
چهارساله چهارم توسعه برای شهرداران 
مناطق ۲۲ گانه تکالیفی قرار داده شده است. 
شهرداران ملزم به انجام تکالیف خود و 
گزارش آن به کمیته هستند و اعضای شورای 
شهر نیز ناظر این جلسات هستند. اما 
حقیقتاً در سال‌های  گذشته با وجود قانون 
و تکالیف متعدد برای دستگاه‌های مربوطه 
درخصوص معلولان اقدامات چندانی در حوزه 
مناسب‌سازی معابر، ایجاد شرایط زندگی 
عادی برای آنها، امکان فعالیت فرهنگی، 
ورزشی و اجتماعی، اختصاص مسکن و 
اشتغال صورت نگرفته و این موضوع در کل 

کشور مشاهده می‌شود.
نجفی افزود: امروز نمی‌توان یک میزان 
مشخص از معابر مناسب‌سازی شده را 
برای این افراد اعلام کرد. در جلسه کمیته 
مناسب‌سازی شهر تهران که در معاونت 
شهرسازی شهرداری برگزار شد، درباره نبود 
آمار معابر مناسب‌سازی شده انتقاد شد. 
شهرداری تهران هیچ نقشه و مشخصات 
دقیقی از معابری را که مناسب‌سازی کرده 
اعام نکرده است. معابر مناسب‌سازی 
شده باید به اطاع این قشر از جامعه 
برسد تا بتوانند از این معابر با مشکلات 

کمتری تردد کنند.

 لزوم شتاب در تصمیم گیری‌ها
با توجه به سالمندی جمعیت

این عضو هیأت رئیسه شورای اسامی شهر 
تهران، با اشاره به اینکه بر اساس آمارهای 
ارائه شده، جمعیت کشور و شهر تهران رو 
به سالمندی است، گفت: افراد سالمند در 
سال‌های آتی نیازمند شرایط لازم برای زندگی 
در شهر هستند. در حوزه مناسب‌سازی باید 
به سالمندان نیز که در حرکت مشکلاتی 
دارند، توجه شود. مدیریت شهری در سراسر 
کشور بویژه تهران با تعداد زیادی از افراد 
توان یاب مواجه خواهد شد و باید از امروز 
بررسی‌های لازم برای سال‌های آتی در نظر 

شود. گرفته 

ظرفیت ناوگان حمل‌‌و‌نقل 
 معلولان در پایتخت

۲ برابر می‌شود
همه  گفت:  تهران  شهردار  معاون 
دارای  افراد  ویژه  لازم  استانداردهای 
معلولیت در مترو و اتوبوس در حال 
انجام است و ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل 
معلولان در سطح شهر تا پایان سال ۲ 

برابر خواهد شد.
به گزارش فارس، حمیدرضا صارمی، در 
نشست تشکل‌ها و مسئولیت شهری با 
موضوع مناسب‌سازی مبلمان شهری اظهار 
کرد: رویکرد شهردار تهران این بود که در 
موضوع مناسب‌سازی، سقف نگذاریم. آمار 
بوستان‌هایی که در دو سال گذشته برای 
معلولان مناسب‌سازی شد، با ۱۶ سال در 
مدیریت‌های مشابه قبلی برابری می‌کند.
معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه 
۱۴۰۰ در موضوع مناسب‌سازی  آبان  در 
برای افراد دارای معلولیت وضعیت خوبی 
نداشتیم، گفت: به نواحی شهرداری 
اباغ کردیم که هر ناحیه دو محور را 
براساس نیاز و تقاضای افراد دارای معلولیت 

مناسب‌سازی کند.

 تا وقتی این 
همه اتومبیل 

در شهر حرکت 
کنند قطعاً 
آلودگی به 

قوت خود باقی 
است. تعطیلی 

مدارس در 
کاهش آلودگی 

تأثیری ندارد. 
موضوع ‌آلودگی 
را هم نمی‌توان 

یک‌شبه حل 
کرد. شهرداری و 
شورا نیز در این 
زمینه اقداماتی 
انجام داده‌اند. 

اگر واگن‌های 
مترو و 2 هزار 

دستگاه اتوبوس 
برقی وارد شود، 

می‌توان آلودگی 
هوا را تاحدودی 

کم کرد. البته 
بازهم این 

موضوع نیازمند 
همکاری مردم 

است که کمتر از 
اتومبیل شخصی 

استفاده کنند

»ایران اکو« 
یکی از 

برنامه‌های 
مهم در 

پیشگیری از 
چاقی کودکان 

و نوجوانان 
است که با 

همکاری وزارت 
بهداشت و 

وزارت آموزش 
و پرورش در 

مدارس اجرا 
می‌شود. 
بر اساس 

این برنامه، 
اصول تغذیه 

صحیح و فواید 
فعالیت بدنی 
در کتاب‌ها به 
دانش‌آموزان 
آموزش داده 

می‌شود

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد

اصلاح عادات غلط غذایی با انتشار کتابی 300 صفحه‌ای

 

رئیس سازمان بهزیستی که به مناسبت روز 
جهانی افراد دارای معلولیت در جلسه دیروز 
شورای اسامی شهر تهران حضور داشت، 
گفت: بر اساس آمایش‌ها ممکن است ۱۰ 
درصد از جمعیت هر جامعه‌ای معلول باشند 
که باید ائتاف جمعی بین مردم و دولت 
شکل بگیرد تا بتوان خدمات‌رسانی به 

معلولان را مدیریت کرد.
به گزارش شهر، علی‌محمد قادری با بیان 
اینکه ۹۵۰ خانوار دارای عضو معلول مشمول 
مستمری دولت بودند، گفت: در کمتر از ۲ 
سال بیش از ۵۰۰ هزار خانوار به آمار قبلی 
اضافه شده و تعداد خانواده‌های معلول تحت 
پوشش از مرز یک میلیون و ۴۰۰ هزار خانوار 
عبور کرده‌ است. رئیس سازمان بهزیستی 
کشور گفت: در دنیا پارک‌هایی برای معلولان 
ایجاد شده اما در تهران شاهد احداث چنین 
پارک‌هایی نیستیم و تقاضا داریم این ظرفیت 

در پایتخت ایجاد شود.
 قادری اظهار کرد: اسامی ساختمان‌های 
نامناسب برای معلولان را اعام می‌کنیم و 

درخواست داریم شهرداری وارد شود. وی با 
بیان اینکه سالانه ۶۰ هزار نفر بر اثر تصادفات 
جاده‌ای به جمعیت معلولان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی اضافه می‌شوند، تصریح 
کرد: ما به بحث معلولیت پیش از تولد و در 
حوزه ژنتیک وارد شده‌ایم و تا دوران سالمندی 
نیز به افراد و پس از فوت به خانواده‌ها 

خدمات ارائه می‌دهیم.
قادری با تأکید بر اینکه برای اولین‌بار 
استانداردسازی خودروها برای معلولان مصوب 
شده است، یادآور شد: خودروسازان در 
جریان نبودند که باید چه الزاماتی را برای 

معلولان در خودروها ایجاد کنند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور خواستار 
توجه به مناسب‌سازی و حمایت از معلولان 

در لایحه‌نگاری شورا شد. 
رئیس شورای شهر تهران: نیروگاه‌های 

مازوت‌سوز پلمب شده‌اند
رئیس شورای شهر تهران گفت: تا جایی 
که می‌دانم دستگاه‌هایی که مازوت‌سوزی 
می‌کنند پلمب شده‌اند البته بنده از استان 
تهران خبر دارم و از سایر استان‌ها بی‌خبرم.

در  چمران  مهدی  فارس،  گزارش  به 
صد‌ونودوهفتمین جلسه شورای شهر تهران 
با بیان اینکه آلودگی هوا یک موضوع دائمی 

شده است، درباره گازوئیل مصرفی در شرکت 
واحد گفت: بر اساس اعلام شرکت نفت این 

گازوئیل استاندارد است.
وی در خصوص بنزین مورد استفاده در شهر 
گفت: بالاخره سوخت آلودگی‌هایی دارد. 
تا وقتی این همه اتومبیل در شهر حرکت 
کنند قطعاً آلودگی به قوت خود باقی است. 
تعطیلی مدارس در کاهش آلودگی تأثیری 
ندارد. موضوع ‌آلودگی را هم نمی‌توان 
یک‌شبه حل کرد. اگر واگن‌ها وارد شوند 

قدری مشکلات حل می‌شود.
چمران درباره ورود اتوبوس‌های برقی گفت: 
قرار است 2 هزار دستگاه اتوبوس برقی وارد 
شود که البته هزینه‌اش بالاست. کار نهایی 
نشده است اما شرکت‌های چینی می‌توانند 
روزی 400 دستگاه اتوبوس بسازند. اگر این 
اقدامات انجام شود، می‌توان آلودگی هوا را 
تاحدودی کم کرد. البته بازهم این موضوع 
نیازمند همکاری مردم است که کمتر از 

اتومبیل شخصی استفاده کنند.
وی افزود: شهرداری و شورا نیز در این زمینه 
اقداماتی انجام داده‌اند و شورا یک‌سوم 
اعتبارات را به حمل‌ونقل اختصاص داده که 
این بی‌نظیر است. شهرداری هم قراردادی 
بسته است که اتوبوس‌سازان داخلی 

نمی‌توانند بیشتر از 50 اتوبوس تحویل دهند 
و این چاره کار نیست.

آلودگی هوای 1400
رئیس کمیسیون محیط‌زیست شورای شهر 
در جلسه روز گذشته شورا گفت: بر اساس 
گزارش کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 
اسامی در سال 1400، 6398 نفر در تهران بر 
اثر آلودگی هوا جان خود را از دست دادند.

مهدی پیرهادی با بیان اینکه قانون هوای 
پاک در سال 96 به تصویب مجلس رسیده 
است، گفت: در این گزارش تمام موارد عدم 
اجرای قانون هوای پاک آسیب‌شناسی شده 
است. به گفته پیرهادی، سازمان بازرسی هم 
در خصوص بررسی تکالیف قانون هوای پاک 

گزارشی تهیه کرده است. 
ح  تصویب ممنوعیت فروش مجوز طر

ترافیک در روزهای آلوده
اعضای شورای شهر تهران طرح دوفوریتی 
ممنوعیت فروش طرح ترافیک در روزهای 

آلوده هوا در پایتخت را تصویب کردند.
به گزارش ایسنا، جعفر شربیانی گفت: با  
توجه به مخاطرات آلودگی هوا بر سامت 
شهروندان و تأثیر تردد خودروها بر تشدید 
آلایندگی هوا، شهرداری موظف است در 
روزهایی که از سوی کمیته اضطرار آلودگی 
هوا، مدارس مقطع ابتدایی تعطیل یا 
غیرحضوری می‌شود، از فروش آرم طرح 
ترافیک روزانه ممانعت به عمل آورد و بدیهی 
است رفع محدودیت منوط به دایر شدن 

مجدد مراکز آموزشی یاد شده است.
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران 
درواکنش به انتقاد برخی از اعضای شورای 
شهر مبنی بر اینکه عدم فروش طرح ممکن 
است بر میزان تحقق درآمدها تأثیر بگذارد، 
گفت: در روزهای آلوده پلیس و کمیته اضطرار 
هم به عدم فروش تأکید دارند و وقتی ما 
بودجه را تنظیم می‌کنیم، به این موضوع 
توجه کرده و در سال جاری این مهم در نظر 

گرفته شده است.
 ۱۷ عضو شورای شهر تهران با رأی مثبت، 
طرح دوفوریتی ممنوعیت فروش طرح 
ترافیک در روزهای آلوده هوا را تصویب کردند. 
مقرر شد شهرداری برای بودجه سال آینده 
پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشد تا در بودجه 

دچار مشکل نشود.

محدثه جعفری
خبرنگار

فضای مجازی


